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W trosce o Jezioro Niepruszewskie
Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady Miasta i Gminy Buk, które odbyło 
się 20 marca br. kompleksowo zajęto się tematem Jeziora Niepruszewskiego: 
zagospodarowaniem terenu przy akwenie, zakresem planowanych inwestycji, 
przedstawieniem opinii o warunkach gruntowo-wodnych łąk przylegających do 
jeziora. Ponadto omówiono projekty uchwał i przedstawiono sprawy bieżące.

Posiedzenie rozpoczęto od wizytacji tere-
nów przy Jeziorze Niepruszewskim. Dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Jarosław Sznycer 
i jego zastępca Tomasz Knij oprowadzili rad-
nych i obecnych na komisji przedstawicieli 
mieszkańców po realizowanych i planowa-
nych inwestycjach. 

Przygotowania do sezonu 
kąpielowego

Na dłużej zatrzymano się przy budowie 
parkingu i drogi dojazdowej do mariny. Jak 
mówił dyrektor Jarosław Sznycer: – Prace 
mają się zakończyć przed rozpoczęciem se-
zonu kąpielowego.  Dzięki temu zwiększy się 
liczba miejsc parkingowych, a utwardzenie 
nawierzchni poprawi jakość dojazdu do par-
kingu. Do tej pory dużym problemem były 
wody opadowe, które ściekały drogą na plażę 
i dalej do kąpieliska. Powodowało to wypłu-
kiwanie piasku z plaży i razem z deszczówką 
nanoszone były nieczystości na teren plaży 
i kąpieliska. Utwardzenie drogi powinno 
zapobiec spływaniu wód do kąpieliska. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa wy-
poczywających, szczególnie przy większym 
wietrze, niezbędne okazało się przycięcie 
topoli przy placu zabaw dla dzieci i boisku 
do piłki siatkowej plażowej, a w planach – 
usunięcie starych topoli przy plaży. Zostały 
tam też posadzone rzędy platanów i buków, 
które teraz powinny szybciej rosnąć i nie-
bawem zastąpić stare drzewa. Planowana 
jest też odbudowa stanu drzew w lasku przy 

toalecie. W tym roku dokonano też nasadzeń 
30 drzew: grabów, klonów i lip, a jesienią 
zostaną dosadzone kolejne drzewa. 

Planowane inwestycje
Niezbędną inwestycją jest budowa no-

wego pomostu, ponieważ stan techniczny 
obecnego praktycznie oznacza, że kolejny 
remont nie przyniesie oczekiwanych 
rezultatów. Sukcesywnie wymieniane są 
deski na pomoście, natomiast zmurszałe 
belki podtrzymujące też wymagają wymiany. 

Kolejnym zadaniem jest powiększenie 
dostępu do jeziora po prawej stronie pomo-
stu na długości około 30 metrów. W tym celu 
została wycięta trzcina na powierzchni jezio-
ra. Docelowo planowane jest wyczyszczenie 
dna i usunięcie korzeni, tak aby nie odrastała 
trzcina. Dno ma być zasypane piaskiem, ale 
nie planuje się wydłużenia plaży piaszczy-
stej. Brzeg zostanie porośnięty trawą – dzięki 
temu polepszy się zarówno panorama jeziora, 
jak i dostęp do linii brzegowej.

Odpowiadając na pytania radnych do-
tyczące między innymi punktów gastrono-
micznych przy plaży, dyrektor OSiR Jarosław 
Sznycer mówił: – W przyszłym roku nastąpi 
znacząca poprawa jakości punktów gastro-
nomicznych. W tym roku kończą się umowy 
z obecnymi podmiotami, a na podstawie no-
wych ustaleń punkty gastronomiczne będą 
musiały spełniać określone kryteria estetyki 
i jakości produktów. Do tego czasu zaplano-
wano też wykonanie oraz znormalizowanie 

przyłączy elektrycznych i wodnych. 
Kąpielisko planuje się wyposażyć w nowe 

elementy infrastruktury. Będą ustawione 
nowe ławki przy miejscu na ognisko – na 
wysokości wiat, też ławki drewniane na pod-
budowie betonowej oraz betonowe donice 
z kwiatami wzdłuż nowo powstałego miejsca 
parkingowego przy marinie i przebieralni. 
Na plaży piaszczystej i trawiastej zaplano-
wany jest montaż parasolek i ławek, które 
na stałe zostaną zamocowane w podłożu 
oraz na placu zabaw – stałych elementów: 
zjeżdżalni, drabinek itp.

W perspektywie OSiR zajmie się rozbu-
dową pomostu do cumowania łodzi i jachtów 
– o 10 metrów w kierunku jeziora, poszerze-
nie o 5 metrów w kierunku poprzecznym. 
W planach jest też montaż trapów i kotwic 
wyznaczających miejsca do cumowania 
jachtów z możliwością dokowania dziobem 
do pomostu. Zamierza się też wyposażyć 
pomost w skrzynki prądowe – tak aby cu-
mujące jachty miały bezpośredni dostęp do 
prądu. – Z roku na rok obserwujemy coraz 
większe zainteresowanie osób chcących 
wodować jachty w sezonie letnim przy 
naszym pomoście. Utwardzenie parkingu 
przed bramą do mariny oraz likwidacja słupa 
elektrycznego na tym terenie w znacznym 
stopniu ułatwi dostęp do slipu i wodowania, 
zarówno jachtów, jak i łodzi motorowych – 
mówił zastępca dyrektora OSiR Tomasz Knij.

W trakcie wizytacji terenów przy Jezio-
rze Niepruszewskim, do dyrekcji OSiR skie-
rowano pytania dotyczące między innymi 
odpłatności za parking czy jakości piasku 
na plaży. W związku z opinią jednej z miesz-
kanek, że należy ograniczyć prędkość dla 
motorówek, wywiązała się dyskusja, w wy-
niku której radni stwierdzili, że Jezioro Nie-
pruszewskie jest dla wszystkich i korzystają 
z niego też osoby używające skuterów wod-
nych czy kajaków.

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

Ostatnie tygo-
dnie były czasem zebrań wiejskich, 
podczas których poruszaliśmy naj-

ważniejsze sprawy naszych sołectw. Była 
to okazja, by przypomnieć regulacje z za-
kresu gospodarki wodno-ściekowej oraz 
poinformować o nowych regulacjach praw-
nych, które mają ograniczyć możliwość 
wydawania warunków zabudowy. Pod-
czas spotkania w Dobieżynie rezygnację 
z funkcji sołtysa złożył pan Bartosz Budych, 
któremu w tym miejscu bardzo serdecznie 

dziękuję za wszystkie lata pracy na rzecz wsi. 
W kwietniu nasze miasto i gminę odwiedził 

minister rozwoju i technologii Krzysztof 
Paszyk, który spotkał się z bukowski-
mi przedsiębiorcami, by wsłuchać się 
w ich głos oraz zapowiedzieć rządowe 
plany dotyczące deregulacji przepisów 
prawa, w tym obniżenie składki zdro-

wotnej, tak istotne dla małych przedsiębior-
ców. Jubileusz 50-lecia obchodził bukowski 
Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Eme-
rytów Rencistów i Inwalidów. Jego byłym 
i obecnym władzom, a także członkom, 
dziękuję za wkład w rozwój naszej wspól-
noty i raz jeszcze życzę zdrowia i zapału do 
dalszych działań. 

W klimat Wielkiego Postu wprowadziły 
nas inicjatywy kulturalne Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki i Kina. Mogliśmy 

wziąć udział w koncercie pieśni pasyjnych 
Zespołu Kameralnego „Amici Canti” oraz 
w spotkaniu z pochodzącym z Buku ks. 
Andrzejem Szulcem – kolegą z wojska bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki. Z radością odno-
towaliśmy postępy prac przy modernizacji 
cyfrowego wyposażenia Kina Wielkopola-
nin, która ostatecznie powinna zakończyć 
się w pierwszej dekadzie maja. Tymczasem 
zmierzamy do Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego i z tej okazji chciałbym złożyć 
Państwu najserdeczniejsze życzenia. Niech 
ten czas będzie okresem naszego wzrostu 
i optymistycznego spojrzenia w najbliższą 
przyszłość. Korzystając z okazji, zapraszam 
wszystkich Państwa na obchody Święta Kon-
stytucji 3 Maja.
	 Paweł Adam 

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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Opinie o warunkach  
gruntowo-wodnych  
łąk przylegających do jeziora

Dalsza część posiedzenia komisji pro-
wadzonej przez przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw So-
cjalnych Leszka Mensfelda odbyła się w Wiej-
skim Domu Kultury w Niepruszewie. Konty-
nuowano temat Jeziora Niepruszewskiego. 
Opinię o warunkach gruntowo-wodnych łąk 
przylegających do jeziora przedstawił jeden 
z autorów opracowania – specjalista ds. pro-
jektów środowiskowych Maciej Guzka z SGS 
Polska. Celem badań przeprowadzonych na 
zlecenie Miasta i Gminy Buk było określenie 
warunków gruntowo-wodnych oraz ustalenie 
występowania gruntów uznanych za nasy-
cone wodą w podłożu obszaru otaczającego 
północną część Jeziora Niepruszewskiego 
w miejscowości Kalwy. Na wstępie opraco-
wania przytoczono definicję gleb nasyconych, 
zgodnie z którą za nasycone wodą uważa 
się gleby, które pomimo braku zastoisk nie 
wchłaniają wody, są maziste i plastyczne. 
Zakres przeprowadzonych badań obejmował 
między innymi prace terenowe: wywiercenie 
25 otworów rozpoznawczych oraz badania 
laboratoryjne: analiza wilgotności naturalnej 
gruntów, oznaczenie zawartości substancji 
organicznej.

Jak wynika z badań, grunty występujące 
w podłożu na tym terenie uznać należy za 
grunty nasycone wodą. – W okresach in-
tensywnych opadów atmosferycznych oraz 
roztopów omawiany teren może być czaso-
wo podtapiany z widocznymi zastoiskami 
wody – gleby zostają zalane. Ich zdolność do 
wchłaniania wody opadowej jest ograniczona 
– stanowią barierę utrudniającą jej wnikanie 
w głąb podłoża. Gmina podejmuje właściwe 
działania w zakresie zakazania stosowania 
nawozów na terenach podtapianych – mówił 
Maciej Guzka z SGS.

– Temat ochrony Jeziora Niepruszew-
skiego jest nam wszystkim dobrze znany. 
O przeprowadzeniu badań stanu wody je-
ziora mówiło się już od dawna, ale bezpo-
średnią przyczyną podjęcia tych działań była 
przyducha i problem śniętych ryb w akwenie, 
do czego doszło w sierpniu 2022 roku, wła-
śnie w północno-zachodniej części jeziora. 
Wtedy ustalono, że w tym rejonie unosi 
się niewyobrażalny odór, potem z mediów 
społecznościowych dowiedzieliśmy się, że 
pojawił się w tym miejscu jakiś beczkowóz 
z gnojowicą. Niezbędne były więc badania, 
na podstawie których gmina wystąpiła do 
różnych instytucji, aby ustalić organ kom-
petentny do wydania zakazu stosowania 
nawozów i produktów pofermentacyjnych. 
W naszym urzędzie odbyło się też spotkanie 
z wójtem Dopiewa, w wyniku którego została 
wypracowana treść pisma obu samorządów, 

które zostało skierowane do Ministra Klimatu 
i Środowiska, Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi, Wojewody Wielkopolskiej, Starosty 
Poznańskiego. W odpowiedzi otrzymaliśmy 
różne informacje, z których trudno jedno-
znacznie ustalić, jaki organ jest kompetentny 
w tym zakresie. Obecnie przygotowywane 
jest pismo, które zostanie skierowane do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Śro-
dowiska. Jednocześnie w dn. 18.03.br. została 
wystosowana odezwa do właścicieli gruntów 
z informacją dotyczącą obostrzeń w tym re-
jonie, które obowiązują w związku z zanie-
czyszczeniem tego akwenu. Tym samym nie 
chcemy wywoływać nagonki na wszystkich 
właścicieli, też tych prawidłowo użytkują-
cych swoje grunty rolne, którzy właściwie 
dokonują zasiewu, zbioru i ochrony roślin. 
Bierzemy też pod uwagę, że sprawcami tych 
szkodliwych działań mogą być osoby spoza 
gminy – mówił burmistrz Miasta i Gminy 
Buk Paweł Adam. 

– Te działania, podobnie jak planowana 
rekultywacja jeziora, mają uczynić ten obszar 
chronionym. W tym celu należy uporządko-
wać całą gospodarkę wodno-ściekową, nie 
tylko na terenie aglomeracji niepruszewskiej, 
ale wszystkich miejscowości, zarówno w gmi-
nie Buk, jak i gminie Dopiewo. Są to działania 
długofalowe, które obejmują między innymi 
poprawę stanu drogi dojazdowej do plaży, 
uporządkowanie gospodarki wodno-ścieko-
wej ul. Kwiatowej i przede wszystkim mo-
dernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w Niepruszewie, ale też wykluczenie innych 
ognisk, takich jak nielegalne punkty odpro-
wadzania ścieków – kontynuował burmistrz. 

Jednym z zaproszonych gości na posie-
dzenie komisji był dyrektor Zarządu Zlewni 
w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie Artur Grześkowiak, 
który mówił o działaniach mogących popra-
wić jakość wody Jeziora Niepruszewskiego. 
Jego zdaniem zagrożenia dla środowiska 
ograniczy przede wszystkim uporządkowa-
nie gospodarki wodno-ściekowej, wprowa-
dzenie stref buforowych i inspekcja, która 
zajęłaby się kontrolą nawożenia. 

W trakcie dyskusji burmistrz, radni, 
przedstawiciele Młodzieżowej Szkółki Węd-
karskiej i mieszkańcy zadawali pytania do 
specjalistów – na przykład: czy zurbani-
zowanie nie jest mniejszym zagrożeniem 
dla jakości wody w jeziorze niż intensywne 
rolnictwo; czy skuteczne byłoby wyciąganie 
mułu z akwenu, odbudowa jazu jeziora, czy 
może spiętrzenie wody. Chciano też wiedzieć, 
czy możliwy byłby monitoring akwenu, prze-
sunięcie strefy dla motorowodniaków, na ile 
przedstawione wnioski z badań dotyczą też 
gminy Dopiewo, czy stowarzyszenie mogłoby 
dzierżawić Jezioro Niepruszewskie.

Kolejne punkty komisji
W dalszej części komisji omówiono pro-

jekty uchwał. Pierwszy dotyczył określenia 
sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 
na terenie Miasta i Gminy Buk w roku 2025.

Dwa kolejne projekty uchwał przed-
stawił zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Buk Tomasz Plewa. Pierwszy z nich dotyczył 
zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej Mia-
sta i Gminy Buk przysługiwać będzie dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
Drugi – udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych podmiotów 
oświatowych prowadzonych przez osoby 
fizyczne i prawne inne niż jednostka samo-
rządu terytorialnego oraz trybu przepro-
wadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Projekty zmiany uchwał: budżetowej 
Miasta i Gminy Buk na rok 2025 oraz Wie-
loletniej Prognozy Finansowej MiG Buk na 
lata 2025-2044 omówiła skarbnik MiG Buk 
Marzena Kalotka. Zmiany uchwały budże-
towej dotyczyły między innymi wzrostu 
średnich wynagrodzeń nauczycieli, reali-
zowanych i planowanych inwestycji oraz 
zadań, takich jak na przykład „Eko-adaptacja 
i Eko-edukacja w MiG Buk poprzez budowę 
infrastruktury przyrodniczo-dydaktycznej 
i nowej formy zajęć edukacyjnych kształtu-
jących świadomość ekologiczną”, Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, budo-
wy hali sportowej z częścią sportowo-bytową 
i infrastrukturą towarzyszącą w Dobieżynie. 
Do uchwały WPF zostało wpisane na ten 
rok zadanie rewitalizacji Placu Przemysła-
wa w Buku, a przesunięte na kolejne lata 
takie inwestycje jak przebudowa i remont 
ul. Strzeleckiej w Wielkiej Wsi i Buku, prze-
budowa ul. św. Rocha w Buku, budowa ul. 
Browarnej w Buku. 

Burmistrz Paweł Adam odniósł się do 
zmian w WPF.  – Z planowanych inwestycji 
drogowych nie rezygnujemy, jednak z powo-
du braku uzyskania dofinansowania na tym 
etapie ich nie realizujemy. Niestety, ale źródła 
finansowania, z których dotychczas korzysta-
liśmy, w znacznej mierze zostały ograniczone, 
chociażby z Krajowego Planu Odbudowy, 
z których środki finansowe w wysokości 30 
mld zł zostaną przeznaczone na inwestycje 
obronne. Do WPF zostało wpisane nowe 
kompleksowe zadanie – rewitalizacja Placu 
Przemysława, co jest niezbędne w związku 
ze złożeniem wniosku o dofinansowanie do 
tego zadania – wycenionego na 20 mln zł – 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. W tym 
przypadku warunkiem formalnym złożenia 
wniosku aplikacyjnego jest w całości zabez-
pieczenie środków w WPF.
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Przy okazji burmistrz mówił też o swoim 
udziale w licznych szkoleniach dotyczących 
współpracy na rzecz rozwoju i bezpieczeń-
stwa samorządu, a dotyczących przygotowań 
do sytuacji kryzysowych. Gospodarze gmin 
i powiatów powinni dysponować odpowied-

nią wiedzą w zakresie zarządzania kryzyso-
wego związanego z klęskami żywiołowymi, 
ale również na czas kryzysu o charakterze 
militarnym.

W punkcie „sprawy bieżące” zgłoszono 
między innymi potrzebę zainstalowania ka-

mery monitoringu na przejściu dla pieszych 
przy Szkole Podstawowej im. dr Lecha Siudy 
w Szewcach. Radny Paweł Łubiński zaprosił 
na turniej Spartakus Cup, który odbędzie się 
od 21 do 23 marca w hali OSiR.

Edyta Wasielewska

Z obrad sesji
W dniu 26 marca 2025 roku odbyła się XI sesja Rady 
Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1.	 Otwarcie XI sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Informacje. Sprawozdania.

1.	 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 
Buk między sesjami.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1.	 Zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawcze-

go jednostki pomocniczej Miasta i Gminy Buk przysługiwać 
będzie dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

2.	 Określenie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 
terenie Miasta i Gminy Buk w roku 2025.

3.	 Udzielanie i rozliczanie dotacji dla publicznych i niepu-
blicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez 
osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli pra-

widłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.
4.	 Zmiana uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na rok 

2025.
5.	 Zmiana Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady Miasta i Gminy 

Buk z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk 
na lata 2025-2044.

IV. Interpelacje i zapytania.
V. Oświadczenia radnych.
VI. Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII. Komunikaty.
VIII. Zakończenie.

Obrona cywilna, nowe zadania 
i dofinansowania

Podczas XI sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 26 marca br. radni przyjęli 
uchwały i przedstawili zapytania mieszkańców. Burmistrz MiG Buk Paweł Adam 
omówił między innymi nowe zadania gminy związane z ochroną ludności i obroną 
cywilną, złożone wnioski aplikacyjne, działania w zakresie ochrony środowiska, 
przyznane dotacje dla organizacji pozarządowych oraz klubów i stowarzyszeń 
sportowych.

W części sprawozdawczej sesji, prowa-
dzonej przez przewodniczącego Rady MiG 
Buk Andrzeja Jankowskiego, burmistrz 
przedstawił sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej w okresie od 20 stycznia 
do 26 marca br.

Ochrona ludności i obrona cywilna
Burmistrz rozpoczął od przedstawienia 

działań w zakresie obrony cywilnej i ochrony 
ludności. Mówił o swoim udziale w spotkaniu 
koordynacyjnym zorganizowanym z inicjaty-
wy Wojewody Wielkopolskiej, które dotyczy-
ło wejścia w życie ustawy z dn. 23.12.2024 
r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
Podczas spotkania zostały omówione pod-
stawowe kwestie związane z kompetencja-
mi poszczególnych organów administracji 
państwowej i ich skoordynowanie z orga-
nami samorządowymi, w zakresie zadania 
zleconego w ramach administracji rządowej 
organom samorządu terytorialnego, które 
dotyczą obiektów zbiorowej ochrony, szkoleń 
z zakresu ochrony ludności i obrony cywil-
nej, przydziałów mobilizacyjnych w obronie 
cywilnej, ewakuacji, a także miejsca i roli 
straży pożarnych w systemie ochrony lud-
ności i obrony cywilnej.

Mówił też o udziale w konferencji „Woj-
sko – samorząd”, w której uczestniczył Wi-
ceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony 
Narodowej oraz Przewodniczący Sejmowej 
Komisji Obrony Narodowej oraz przedsta-

wiciele służb mundurowych, Komendantów 
Wojewódzkiej Policji i PSP, Marszałka, ABW 
oraz 12 WBOT.

Burmistrz przekazał informacje uzyskane 
na w/w spotkaniach, w tym między innymi, 
że w Krajowym Planie Odbudowy powoła-
no Fundusz Obronności i Bezpieczeństwa, 
w związku z czym środki w wysokości 30 
mld zł zostaną przekierowane z KPO na cele 
obronne, takie jak modernizacja przemysłu 
obronnego, rozbudowa infrastruktury stra-
tegicznej oraz rozwój innowacyjnych tech-
nologii obronnych. – Być może z tych środ-
ków, które mają być przesunięte na zadania 
obronne, będą mogły skorzystać samorządy 
na realizację zadań z zakresu infrastruktury 
o podwójnym zastosowaniu, być może też na 
infrastrukturę drogową kategorii obronnej 
– stwierdził burmistrz Paweł Adam.

Zadania i inwestycje
Burmistrz omówił realizowane zadania 

i inwestycje, takie jak:
– dostawa fabrycznie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego z napę-
dem 4x4 – trwa II postępowanie przetar-
gowe;

– bieżące utrzymanie dróg gminnych – na 
etapie równania, profilowania i uzupełniania 
ubytków we wszystkich sołectwach; 

– przebudowa i remont ul. Strzeleckiej 
w Buku i Wielkiej Wsi – gmina nie otrzymała 
dofinansowania w ramach Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg. Z powodu zmniejszenia 
puli środków to zadanie znalazło się tylko 
na liście rezerwowej;

– inwestycje w zrównoważoną gospodar-
kę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
– wniosek o dofinansowanie, w ramach KPO 
znalazł się na liście przedsięwzięć kwalifi-
kujących się do dofinansowania. Jednak ze 
względu na ograniczoną pulę środków gmina 
nie otrzymała dofinansowania – należy cze-
kać na zwiększenie środków. Niezależnie od 
tego, inwestor prywatny realizuje inwestycję 
budowy kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz 
z tłocznią od ul. Wiśniowej w Niepruszewie 
do wsi Kalwy;

– stawy wiejskie – został złożony wniosek 
o dofinansowanie, w ramach Programu Re-
gionalnego Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027, działanie: zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i klęski żywio-
łowe w ramach ZIT. Wnioskodawcą – liderem 
jest Miasto Poznań, nasze zadanie dotyczy: 
Zagospodarowanie wód opadowych i tere-
nów zielonych wraz z renowacją zbiorników 
wodnych na terenie Miasta i Gminy Buk;

– nowe autobusy w PKS Poznań – dzięki 
działaniom Związku Powiatowo-Gminnego 
„Wielkopolski Transport Regionalny” przez 
PKS Poznań zostało zakupionych kolejnych 
15 autobusów Iveco Crossway LE, wartość 
autobusów: 22,5 mln zł, pozyskane dofinan-
sowanie: 19 mln zł;

– budowa ronda na skrzyżowaniu ob-
wodnicy – ul. Otuska w kierunku Otusz – 
w odpowiedzi na pismo burmistrza, wice-
marszałek województwa wielkopolskiego 
Wojciech Jankowiak napisał, że „realizacja 
kolejnych działań na terenie Miasta i Gminy 
Buk może być rozpatrywana sukcesywnie 
i zależeć będzie od aktualnych możliwości 
budżetu województwa wielkopolskiego w la-
tach następnych”;

– Obwodnica Niepruszewa – w dn. 
18.03.br. burmistrz wydał postanowienie, 
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w którym zawiesił postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarun-
kowaniach dla planowanego przedsięwzięcia 
„Budowa obwodnicy m. Niepruszewo w cią-
gu drogi wojewódzkiej nr 307 Poznań – Buk”. 
Postępowanie zostało zawieszone do czasu 
przedłożenia przez wnioskodawcę raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środo-
wisko. Wcześniej, w dn. 12.02.br., mieszkańcy 
Kalw przekazali do urzędu pismo w kwe-
stii przeanalizowania propozycji dotyczą-
cej przebiegu planowanej obwodnicy oraz 
wystąpienia do inwestora –Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
– o zajęcie stanowiska w powyższej spra-
wie. W odpowiedzi na pismo mieszkańców 
WZDW odpowiedział, że oddala argumen-
ty mieszkańców Kalw i podtrzymuje swoje 
stanowisko, co do poprawności przebiegu 
trasy inwestycji;

– budowa dwupoziomowego skrzyżo-
wania na przejeździe kolejowym w ciągu 
drogi powiatowej Buk – Szewce – wiadukt 
drogowy – do projektu PKP PLK S.A. został 
złożony wniosek o dofinansowanie tego za-
dania. Również mieszkańcy Dobieżyna złożyli 
swoje uwagi w tym zakresie, które zostały 
przekierowane do Powiatu Poznańskiego. 
Wartość tej inwestycji to 32 mln zł i należy 
się liczyć z podziałem kosztów pomiędzy 
PKP PLK S.A. a Powiatem Poznańskim oraz 
Miastem i Gminą Buk, które w przypadku 
uzyskania dofinansowania będzie party-
cypować w kosztach budowy poziomego 
skrzyżowania;

– budynek przewidziany do rozbiórki 
przy ul. Bohaterów Bukowskich – ze względu 
na brak skutecznych działań dla zabezpiecze-
nia uszkodzonego budynku przez osobę do 
tego zobowiązaną, Urząd MiG Buk wyłączył 
z eksploatacji część chodnika w jego pobliżu, 
aby mieszkańcom zapewnić bezpieczeństwo. 
W dn. 04.03.br. otwarto dla ruchu samocho-
dowego ul. Bohaterów Bukowskich na odcin-
ku od skrzyżowania z ul. Mury i Szewską do 
Placu Przemysława – gmina pokryła koszty 
zabezpieczenia chodnika i usytuowania ogro-
dzenia zabezpieczającego.

Dofinansowania – wnioski aplikacyjne
Burmistrz przedstawił złożone wnioski 

aplikacyjne i podjęte działania w zakresie: 
–  rewitalizacji bukowskiego rynku – 

w związku z ubieganiem się o dofinanso-
wanie w naborze „Rewitalizacja w ramach 
Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 
2021-2027” został przeprowadzony otwarty 
nabór partnera społecznego – w celu wspól-
nej realizacji projektu w zakresie rewitaliza-
cji. Całkowity koszt inwestycji: 20,5 mln zł. 
Po weryfikacji oferty umowa o partnerstwie 
została podpisana z PTTK o/Buk. Do 27.03.
br. gmina pracuje nad złożeniem wniosku 

o dofinansowanie zadania „Rewitalizacja 
Placu Przemysława w Buku – rynku” w w/w 
naborze;

– dotacji na odrestaurowanie grobów wo-
jennych – zostało podpisane porozumienie 
w sprawie powierzenia zadania utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych na rok 2025 
–pomiędzy Wojewodą Wielkopolską a MiG 
Buk. Porozumienie dotyczy odnowienia/na-
prawy uszkodzeń Grobu Kosynierów Bukow-
skich z 1848 r. i Powstańców Wielkopolskich 
z 1919 r. znajdujący się na cmentarzu św. 
Krzyża w Buku. Otrzymana dotacja wynosi 
65.000 zł;

– aktywnych placów zabaw – żłobek – 
gmina otrzymała dofinansowanie w wysoko-
ści 198.000 zł w ramach programu „Aktywne 
place zabaw” dla projektu „Utworzenie Ak-
tywnego Placu Zabaw przy Miejskim Żłobku 
Bukowianka w Buku”.

Awarie sieci wodociągowej
Burmistrz poinformował o działaniach 

podjętych przez ZGK podczas awarii na 
sieci wodociągowej.  W dn. 20.02.br. z po-
wodu awarii na sieci wodociągowej przy 
Placu Stanisława Reszki wystąpiła prze-
rwa w dostawie wody. Obszar zamknięcia 
obejmował Pl. St. Reszki oraz przylegające 
ulice. W dn. 25.02.br. doszło do awarii na 
sieci wodociągowej na ul. Mury w Buk (obok 
Cafe Reszka). Cysterna z bieżącą wodą do 
picia została ustawiona na rynku. Obszar 
zamknięcia obejmował przylegające ulice. 

– Po zdiagnozowaniu i usunięciu usterek 
okazało się, że stan tego fragmentu sieci wo-
dociągowej, która może być eksploatowana 
już od 80, a nawet 100 lat, jest katastrofalny 
– mówił burmistrz.

Kradzież w OSiR
W nocy z 22 na 23 lutego br. nieznani 

sprawcy włamali się do budynku gospodar-
czego na kąpielisku nad Jeziorem Niepru-
szewskim. Skradziono kosiarkę spalinową, 
kosę spalinową i dmuchawę spalinową. Spra-
wa została zgłoszona na policję. Sprzęt jest 
ubezpieczony, rozpoczęto procedurę uzy-
skania odszkodowania od kradzieży. Łączna 
wartość skradzionego sprzętu to około 10 
tys. zł.

Kontrole środowiskowe
Zarządzeniem burmistrza ustalono plan 

kontroli dotyczący realizacji obowiązków 
właścicieli nieruchomości w zakresie po-
zbywania się nieczystości ciekłych oraz 
przedsiębiorców posiadających zezwole-
nie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. Kontrole 
są obowiązkowe i sukcesywnie są przepro-
wadzane na terenie całej gminy. 

Gospodarka odpadami
Działania w zakresie gospodarki odpada-

mi prowadzone przez Związek Międzygmin-
ny „Centrum Zagospodarowania Odpadów 
– SELEKT’’: 

– uruchomienie olejomatu przy ZGK, ul. 
Przemysłowa 10 w Buku, 

– rozpoczęcie objazdowej zbiórki odpa-
dów tekstylnych i odzieży zgodnie z ustalo-
nym harmonogramem.

Wymiana kopciuchów
Wyczerpane zostały środki z budżetu 

gminy na wymianę pieców węglowych, cen-
tralnego ogrzewania lub kaflowych zasila-
nych paliwem stałym (na kotły centralnego 
ogrzewania zasilane gazem, olejem opało-
wym, energią elektryczną i pelletem drzew-
nym). Składane wnioski o przyznanie dotacji 
będą rozpatrywane dopiero w przypadku 
zwiększenia środków w budżecie MiG Buk 
w roku 2025.

Dofinansowanie na przydomową 
oczyszczalnię ścieków

Do dn. 30.09.br. lub do wyczerpania środ-
ków finansowych w budżecie gminy prowa-
dzony jest nabór wniosków o przyznanie 
dotacji celowej na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków.

Przyjmowanie wniosków 
na deszczówkę

Od dn. 01.03.br do 31.08.br. są przyjmo-
wane wnioski o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu MiG Buk na dofinansowanie zadań 
polegających na budowie systemu do reten-
cjonowania wód opadowych w miejscu ich 
powstania.

Program Czyste Powietrze
W dn. 05.02.br. gmina podpisała aneks do 

porozumienia z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
dotyczącego prowadzenia punktu konsulta-
cyjno-informacyjnego w ramach Programu 
Czyste Powietrze, z grantem do 35 tys. zł na 
prowadzenie punktu.

Program Czyste Powietrze w nowej od-
słonie będzie kontynuowany z dniem 31.03.
br, a w ramach reformy programu ma być 
wprowadzony ogólnopolski system ope-
ratorów. – Jak wynika ze wstępnych analiz 
zaproponowanych zmian programu, ilość 
nałożonych na gminę obowiązków jest nie-
współmierna do korzyści finansowej, jaką 
WFOŚiGW deklaruje przekazać na obsługę 
tych zadań – stwierdził burmistrz. 

Ochrona Jeziora Niepruszewskiego
Pracownicy Urzędu Gminy Dopiewo 

oraz Urzędu MiG w Buku wypracowali 
wspólne stanowisko, aby w celu ochrony 
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Jeziora Niepruszewskiego przed stosowa-
niem nawozów m.in. obornika, gnojówki, 
gnojowicy na gruntach przylegających do 
jeziora wystąpić do Wojewódzkiego In-
spektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
z prośbą o monitorowanie zgodności pro-
wadzonych zabiegów agrotechnicznych 
z zapisami ustawy o nawozach i nawoże-
niu oraz z „Programem działań mających 
na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód 
azotanami pochodzącymi ze źródeł rolni-
czych oraz zapobieganie dalszemu zanie-
czyszczeniu”. 

W stosownych pismach przesłanych do 
WIOŚ zwrócono również uwagę, że w pół-
nocnej części Jeziora Niepruszewskiego, 
w miesiącach letnich, dochodzi do zjawi-
ska tzw. przyduchy, której przyczyną jest 
niska zawartość tlenu w wodzie, co może 
być spowodowane niewłaściwym stoso-
waniem nawozów na nieruchomościach 
wykorzystywanych rolniczo we wskazanej 
części akwenu. 

Ponadto właściciele przyległych gruntów 
zostali poinformowani o zakazie stosowania 
nawozów m.in. obornika, gnojówki, gnojo-
wicy na gruntach przylegających do Jeziora 
Niepruszewskiego. W dn. 18.03.br.  pisma 
zostały wysłane do właścicieli przyległych 
gruntów. 

Burmistrz podziękował radnym za 
szczególne zainteresowanie tematem Je-
ziora Niepruszewskiego i przeprowadze-
nie bardzo merytorycznej dyskusji podczas 
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu 
i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Spraw Socjalnych Rady MiG 
Buk, które odbyło się w dn. 19.03.br. w Nie-
pruszewie.

Oświata
Podejmowane działania oświatowe:
– sztuczna inteligencja w nauczaniu 

matematyki – udział gminy Buk w ogólno-
polskim projekcie ,,Wsparcie edukacji ma-
tematycznej z użyciem narzędzia Al zeszyt.
online”, którego celem jest wyrównywanie 
szans dzieci i młodzieży w rozumieniu ma-
tematyki oraz by uczynić naukę matematyki 
jak najbardziej interesującą i efektywną; 

– dwuzmianowość w Szkole Podstawowej 
w Niepruszewie – to działanie jest niezbędne 
ze względu na to, że od nowego roku szkolne-
go więcej dzieci będzie uczęszczać do szkoły, 
gmina podejmie działania w celu pozyskania 
dofinansowania na rozbudowę szkoły;

– konkurs na dyrektora Branżowej Szkoły 
I Stopnia w Buku – termin składania ofert: 
do 10.04.br.

Konkursy NGO i udzielone dotacje 
na 2025 rok

Zostały ogłoszone i rozstrzygnięte kon-

kursy dla organizacji pozarządowych, podpi-
sano umowy na realizację zaproponowanych 
zadań. 

W zakresie ochrona i promocja zdrowia 
dotacje otrzymały:

– Bukowskie Towarzystwo AMAZONKI na 
„Działajmy Razem! Amazonki dla Gminy Buk”,

– Stowarzyszenie Bukowskie Mamy na 
„Zadbaj o siebie! Profilaktyka ginekologicz-
no-onkologiczna”, 

– Fundacja AKME na „Świadczenie usług 
psychologicznych i psychiatrycznych dla 
mieszkańców Gminy Buk”.

W zakresie kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego dotacje 
otrzymały:

– Ochotnicza Straż Pożarna w Buku na 
prowadzenie Orkiestry Dętej OSP MiG Buk,

– Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Zarząd Rejonowy w Buku na 
projekt „Zdrowy Senior”,

– ZHP Chorągiew Wielkopolska, Hufiec 
Nowy Tomyśl na „Organizację imprez kultu-
ralnych na terenie gminy Buk w roku 2025”,

– PTTK Oddział w Buku na projekt „Ko-
rona – w dziejach państwa i narodu”.

W zakresie turystyka i krajoznawstwo 
oraz działalność na rzecz dzieci i młodzieży, 
w tym wypoczynek dzieci i młodzieży dotacje 
otrzymały:

– PTTK Oddział w Buku na cykl imprez 
turystycznych PTTK w MiG Buk,

– ZHP Chorągiew Wielkopolska, Hufiec 
Nowy Tomyśl na „Organizację wypoczynku 
dzieci i młodzieży w roku 2025”,

– Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego a’Paulo na „Kaszubską Przygo-
dę”.

Dotacje na realizację projektów/
zadań sportowych

Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs na 
realizację celu publicznego z zakresu spor-
tu przez kluby i stowarzyszenia sportowe 
działające na terenie MiG Buk.

Dofinansowania otrzymały kluby i sto-
warzyszenia sportowe:
– Uczniowski Klub Sportowy „Spartakus Buk” 
– Uczniowski Klub Sportowy „Bukowia” 
– Bukowsko-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej 
– Niepruszewski Klub Sportowy 
– Miejski Klub Sportowy „Patria” 
– UKS Skra Wielkopolska 
– Stowarzyszenie Hanuman Fight Club Buk 
– Bukowski Klub Karate Empi 

Nagrody sportowe – nabór wniosków
Ogłoszony został nabór wniosków o przy-

znanie nagród i wyróżnień burmistrza MiG 
Buk dla zawodników, trenerów reprezentu-
jących kluby sportowe lub stowarzyszenia 
sportowe prowadzące działalność na terenie 
MiG Buk oraz dla osób wyróżniających się 

osiągnięciami w działalności sportowej na 
rzecz MiG Buk w 2024 roku. 

Profilaktyka zdrowia
W dalszym ciągu trwa realizacja „Pro-

gramu profilaktyki i wczesnego wykrywania 
osteoporozy w gminie Buk”. Łącznie w stycz-
niu, lutym i marcu przebadano 72 osoby. 
Kolejna możliwość przeprowadzenia badań 
będzie w maju – trwa ustalanie terminu. 

Opieka społeczna
W dn. 11.03.br. Ośrodek Pomocy Społecz-

nej podpisał umowę na realizację progra-
mu „Opieka Wytchnieniowa dla JST – edycja 
2025”. Program ma na celu wsparcie opie-
kunów osób niepełnosprawnych w opiece.

Od dn. 17.03.br. OPS rozpoczął realizację 
programu „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – osoby z niepełnosprawnością uzy-
skają wsparcie w codziennych obowiązkach. 

Cyfryzacja i modernizacja  
Kina Wielkopolanin

Kino Wielkopolanin pozyskało dofi-
nansowania z Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej w wysokości 84.811,50 zł netto na 
„Modernizację Kina Wielkopolanin w Buku” 
oraz w wysokości 105.000 zł netto na „Cyfry-
zację Kina Wielkopolanin w Buku”. W kinie 
prowadzone są działania w tym zakresie, 
a oba projekty dotyczą wymiany sprzętu, 
w tym: projektora, ekranu, serwera, proce-
sora dźwięku, itp.

Bukowska Karta Mieszkańca 
Od 2 kwietnia br. rusza aplikacja Bukow-

ska Karta Mieszkańca. Każdy będzie mógł ją 
pobrać na telefon z Androidem lub IOS. Jest 
to narzędzie do komunikacji z urzędem w za-
kresie zgłaszania zdarzeń np. nieświecąca 
lampa. Aplikacja będzie zawierała aktual-
ności i wydarzenia, mapę najważniejszych 
zabytków i miejsc w Buku oraz miejsca bu-
dynków użyteczności publicznej. Ponadto 
harmonogram wywozu śmieci i rozkład jazdy 
busów oraz repertuar Kina Wielkopolanin. 

Wiosenne prace porządkowe 
Na terenie gminy są prowadzone wiosen-

ne prace porządkowe, takie jak na przykład 
nasadzenie krokusów, które ubarwiły prze-
strzeń miasta; przycinka wierzb na ul. Nad 
Wierzbami w Niepruszewie, zakup i sadzenie 
kwiatów w Buku i sołectwach; poziomowe 
sprzątanie chodników z piasku; ściąganie 
gniazd ptasich z parku przy kościele, skwe-
ru Siudy i ul. Dworcowej, remont urzędu, 
malowanie pomieszczeń w MGOK, remont 
mieszkania komunalnego na ul. Św. Rocha. Od 
21 marca po Buku jeździ zamiatarka, która 
w dalszej kolejności rozpocznie zamiatanie 
w sołectwach. 
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Kolejne akty 
wandalizmu

Obiekty sportowe są naszym 
wspólnym dobrem. Miejscem, 
gdzie mieszkańcy gminy sporto-

wo, aktywnie spędzają swój wolny czas, 
gdzie odbywają się treningi dla licznej 
grupy dzieci i dorosłych. Dlatego tak 
trudno zrozumieć akty wandalizmu – 
ostatnio na stadionie w Buku komplet-
nie zdewastowano kilka przęseł płotu. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji z całych 
sił dba o to, aby nasze obiekty były za-
dbane i ładne. 

Kamery rejestrują w tym miejscu 
grupki młodzieży, które dewastują tę 
część stadionu. Wzmocnimy to miejsce 
dodatkowym monitoringiem wizyjnym, 
a zapisy z monitoringu będą przeka-
zywane policji.

– Bardzo dziękuję pracownikom go-
spodarczym Urzędu MiG Buk, którzy nas 
mile zaskoczyli swoimi umiejętnościami 
i dokładnością przy pracach remontowych 
w obiektach gminy, za ogromny nakład pracy 
i zaangażowanie – mówił burmistrz. 

Podziękowania
Burmistrz podziękował za organizację 

wydarzeń:
– III Targów Edukacyjnych w Buku,
– organizację nowej grupy w MGOK – Dzie-
cięcej Grupy Wokalnej „DoMiSol”,
– złotych, diamentowych i żelaznych godów 
– jubileuszy pożycia małżeńskiego, 
– Dnia Sołtysa w gminie i powiecie,
– za udział w spotkaniu dotyczącym nowe-
go projektu badawczego Instytutu Skrzynki 
„Atlas niematerialnego dziedzictwa kulturo-
wego wsi wielkopolskiej. Powiat poznański 
– Buk, Dopiewo, Stęszew oraz Komorniki”.

Kolejne punkty sesji
	W kolejnym punkcie sesji „rozpatrzenie 

projektów uchwał” zostały przyjęte projekty 
uchwał, które omówiono i zaakceptowano 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Spraw Socjalnych Rady MiG 
Buk, które odbyło się w dn. 19.03.br. w Nie-
pruszewie.

W ramach „interpelacji i zapytań” radni 
zgłaszali sprawy mieszkańców, które do-
tyczyły między innymi bezpieczeństwa na 
drogach – oświetlenia w okolicach placówek 
szkolnych, przy dworcu. W nawiązaniu do 
wypadku, do którego doszło w Buku w dn. 
26.03.br., podczas którego kierowca potrą-
cił nastolatka na hulajnodze, dyskutowano 

o zwiększeniu bezpieczeństwa, szczególnie 
przy bukowskiej Szkole Podstawowej po-
przez – na przykład wyłączenie części ul. 
Szarych Szeregów. Dopytywano też o reali-
zację inwestycji drogowych, takich jak na 
przykład droga Wygoda – Otusz czy chodnik 
na ul. Stęszewskiej. 

W punkcie „wystąpienia osób niebę-
dących radnymi” zostały przedstawione 
dwie sprawy. Pierwsza z nich dotyczyła 
kontynuacji rekrutacji nauki przedszkol-
nej w oddziale przedszkolnym w Szkole 
Podstawowej w Szewcach. Zainteresowane 
osoby omówiły problem, który jest związany 
z tym, że ich dzieci nie dostały się do oddzia-
łu przedszkolnego we wsi, gdzie mieszkają; 
dopytywano też – czy dzieci w wieku 6 lat 
powinny przebywać w jednej grupie z 3-lat-
kami. Burmistrz odpowiadając na pytania, 
poinformował, że rekrutacja została prze-
prowadzona w podanym wcześniej termi-
nie, czego wypowiadający się rodzice nie 
dopełnili, a po tym czasie dzieci są kierowane 
do oddziałów przedszkolnych w innych so-
łectwach. W związku z zaistniałą sytuacją 
– rozważne jest przeprowadzenie rekrutacji 
uzupełniającej do oddziału przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej w Szewcach.

Druga sprawa, już kilkukrotnie omawiana 
na komisjach i sesjach, dotyczyła braku dostę-
pu do kanalizacji sanitarnej dla nieruchomo-
ści położonej przy ul. Św. Rocha w Wielkiej 
Wsi. Na sesji byli obecni właściciele nieru-
chomości, który przedstawili swoją sytuację. 
Burmistrz przypomniał, że podłączenie tego 
odcinka i tym samym tylko jednej nierucho-
mości do kanalizacji kosztuje ok. 350 tys. zł, 
są to ogromne koszty, a gmina nie dysponuje 
dofinansowaniem do tego zadania.  Radni 

nowej kadencji, którzy nie byli zorientowa-
ni w przebiegu sprawy, zaproponowali, aby 
w celu zapoznania się z tematem przekazać 
im stosowne dokumenty. 

Ze względu na spore zamieszanie w tej 
części sesji związanej z wystąpieniami miesz-
kańców, przewodniczący Rady MiG Buk 
Andrzej Jankowski zaapelował o kulturę 
wypowiedzi i odpowiednie zachowania 
na sali sesyjnej. – W taki sposób i w takiej 
atmosferze, w jakiej dzisiaj miały miejsce 
wystąpienia osób niebędących radnymi, nie 
mogą być prowadzone rozmowy.

Podczas XI sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały przyjęte projekty uchwał 
dotyczące:

– zasad, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocni-
czej Miasta i Gminy Buk przysługiwać będzie 
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej;

– określenia sezonu kąpielowego oraz 
wykazu kąpielisk na terenie Miasta i Gminy 
Buk w roku 2025;

– udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych podmiotów 
oświatowych prowadzonych przez osoby 
fizyczne i prawne inne niż jednostka samo-
rządu terytorialnego oraz trybu przepro-
wadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania udzielonej dotacji;

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na rok 2025;

– zmiany Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 19 grudnia 2024 
r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta i Gminy Buk na 
lata 2025-2044.

Edyta Wasielewska
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Śniadanie  
z ministrem 
Krzysztofem 
Paszykiem
W Sali Miejskiej 27 marca br. gościliśmy 
ministra rozwoju i technologii Krzysztofa 
Paszyka, który wraz z sekretarzem stanu 
i zastępcą szefa KPRM Jakubem Stefaniakiem, 
wicewojewodą wielkopolskim Jarosławem 
Maciejewskim, dyrektorem Gabinetu Politycz-
nego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii 
Bartoszem Kobusem odwiedził naszą gminę.

O poranku, o godzinie 8.00, spotkali się 
bukowscy przedsiębiorcy – przed-
stawiciele firm i podmiotów takich 

jak Wavin Polska, LARS, Green Factory, au-
toryzowany dealer firmy Stihl, Kera Awak, 
Milano, Hempel, Secret Garden, Vents Group, 
Bentech, Lechmann Agrotechnika, Grupa 
Akrobacyjna „Żelazny”, Biuro Rachunkowe 
Roman Maćkowiak, Związek Spółek Wod-
nych w Nowym Tomyślu oraz burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam wraz ze 
swoimi współpracownikami, na czele z wi-
ceburmistrzem Tomaszem Plewą i prezesem 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Buku 
Tomaszem Stawickim.

– W gminie mamy prężnie działające fir-
my, które zatrudniają od kilku do kilkuset 
pracowników i jest to duży rynek pracy. Jako 
samorząd mamy z tym związanych wiele wy-
zwań infrastrukturalnych, ale lokalny biznes 
czeka też na rozwiązania systemowe – mówił 
burmistrz Paweł Adam.

Poruszano między innymi kwestie 
pakietu regulacyjnego oraz planowanych 
projektów rządowych, przygotowywanych 
we współpracy ze stroną społeczną i orga-
nizacjami przedsiębiorców. Przedsiębiorcy 

chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami, 
a minister rozwoju i technologii Krzysztof 
Paszyk wsłuchiwał się w ich opinie i spo-
strzeżenia. Poruszane tematy to między in-
nymi absurdalność niektórych przepisów 
prawnych, wakacje od ZUS, ulgi dla małych 
przedsiębiorców, możliwość działań mię-
dzyresortowych dla kwestii zbrojeniowych.

Minister Krzysztof Paszyk mówił o plano-
wanych zmianach, które bezpośrednio będą 
dotyczyć przedsiębiorców; takich jak zmiana 
sposobu wyliczania składki zdrowotnej, cy-
fryzacja małych i średnich przedsiębiorstw, 
skrócenie czasu na kontrole na początku dla 
małych firm, a także o przesunięciu środków 
finansowych z KPO na zadania obronne kra-
ju, co wpłynie na zmniejszenie środków na 
inwestycje gminne.

Burmistrz Paweł Adam podzięko-
wał wszystkim za obecność i merytoryczną 
dyskusję, gościom za otwartość i gotowość 
do dialogu z przedsiębiorcami. Ministro-
wi Krzysztofowi Paszykowi dziękował, że 
pomimo napiętego harmonogramu zadań 
i obowiązków znalazł czas na wizytę na ziemi 
bukowskiej i zaprosił na kolejne spotkania 
z przedsiębiorcami, które odbywają się w ra-
mach Bukowskich Spotkań Biznesu.

Edyta Wasielewska
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Rozmowy o sołectwach
W marcu odbyły się zebrania wiejskie, podczas których omawiane były sprawy 
poszczególnych sołectw. Mieszkańcy spotkali się z Burmistrzem MiG Buk Pawłem 
Adamem, Wiceburmistrzem Tomaszem Plewą, przedstawicielami urzędu oraz Rady 
MiG Buk, aby porozmawiać o codziennych problemach.

Burmistrz Paweł Adam podziękował 
sołtysom i radom sołeckim za udział 
w zebraniach i zaangażowanie na 

rzecz sołectwa i gminy, a mieszkańcom za 
obecność oraz cenne uwagi. Podsumowa-
no działania w sołectwach w 2024 roku – 
przedstawiono sprawozdania merytoryczne 
i finansowe z realizacji Funduszu Sołeckiego 
oraz plany na rok 2025. Te spotkania to do-
bra okazja, aby porozmawiać o codziennych 
problemach, którymi żyją sołectwa. Nie tylko 
o tym, co zostało wykonane w zakresie reali-
zowanych inwestycji, ale też co jest jeszcze 
do zrobienia. 

Burmistrz poinformował o prowadzo-
nych kontrolach środowiskowych doty-
czących realizacji obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorców 
posiadających zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych. Mówił też między innymi 
o przygotowywaniach dotyczących Planu 
ogólnego gminy, podjęciu działań w zakre-
sie pozyskania środków na rewitalizację 
bukowskiego rynku czy renowację stawów. 
Poinformował, że wolą ustawodawcy środki 
w wysokości 30 mld zł z Krajowego Planu 
Odbudowy, z którego gmina regularnie stara 
się o dofinansowania na realizację inwestycji, 
zostaną przekierowania na cele obronne 
kraju.

Dyskutowano również o bieżącym utrzy-
maniu dróg, kanalizacji, budowie nowych 
lub remoncie dróg gminnych, które tego wy-
magają, ochronie Jeziora Niepruszewskiego, 
oświetleniu gminnym czy kanalizacji – to 
obszary, w których wiele udało się już zro-
bić, ale gdzie nie zostały jeszcze rozwiązane 
wszystkie problemy mieszkańców.

Na zebraniu w Dobieżynie Bartosz Bu-
dych poinformował, że rezygnuje z funkcji 
sołtysa. 

Sołectwo Niepruszewo

Sołectwo Dobieżyn

Sołectwo Dakowy Suche

Sołectwo Kalwy

Sołectwo Cieśle
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Sołectwo Dobra-Sznyfin

Sołectwo Otusz

Sołectwo Wielka Wieś

Sołectwo Wysoczka-Żegowo-Wygoda

Sołectwo Szewce

Sołectwo Pawłówko-Wiktorowo

Jajko, babka i zajączek

Comiesięczne spotkanie seniorów w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury miało świąteczny charakter. Nie mogło 
być inaczej, kiedy Wielkanoc za pasem. W środę, 9 kwietnia, 

około 30 gości skorzystało z zaproszenia MGOK na uroczyste 
śniadanie, na którym nie mogło zabraknąć tradycyjnego jajka, a do 
kawy – tradycyjnej babki. Dodatkowo bukowscy seniorzy robili 
palmy wielkanocne, z którymi – oraz ze słodkim upominkiem 
od zająca – wrócili do domów. Życzenia z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych uczestnikom spotkania z złożyła Agnieszka 
Skałecka, dyrektor MGOK: – Życzę Państwu przede wszystkim 
zdrowia, ciepła rodzinnego, prawdziwej przyjaźni i spokoju serca. 
Niech ten czas – gdy przyroda budzi się do życia, będzie również 
czasem budzenia się nadziei w nas samych. Bo nadzieja jest siłą – 
daje odwagę, popycha do działania i pozwala z ufnością patrzeć 
w przyszłość. Życzę Państwu, abyście każdego dnia odnajdowali 
powody do uśmiechu, a wiosenne słońce przyniosło radość, energię 
i lekkość serca. I jeszcze jedno – nie zapominajmy o marzeniach. 
Na marzenia nigdy nie jest za późno. W każdym wieku warto je 
mieć i spełniać – krok po kroku. 	 IDW
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Niech Bóg obudzi w Tobie melodię
„Niech Bóg obudzi w Tobie melodię, która da nam siłę, by znosić cierpienia” („Va, pen-
siero – „Nabucco”, Giuseppe Verdi). Trudno o bardziej dosłowny cytat, który oddawałby 
ideę muzyki pasyjnej. Tymczasem po ten rodzaj twórczości w okresie wielkiego postu 
sięgnęli artyści z Zespołu Kameralnego „Amici Canti” pod dyr. Leszka Górki, zapraszając 
mieszkańców na koncert do Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej.

„Amici Canti” z koncertem pasyjnym 
powróciło do bukowskiego Sank-
tuarium w niedzielę, 6 kwietnia, 

po dwuletniej przerwie. Po mszy świętej 
w samo południe tylko nieliczni wierni opu-
ścili mury świątyni, przy czym frekwencja 
tylko rosła. Sanktuarium znane jest bowiem 
w okolicy nie tylko jako miejsce kultu i obiekt 
sakralny, ale także jako swoista sala kon-
certowa z doskonałą akustyką. Stąd liczna 
obecność na wydarzeniu nie tylko bukow-
skich parafian. 

Podczas godzinnej muzycznej uczty 
usłyszeliśmy szeroki wybór utworów in-

spirowanych psalmami, jak wspomniany już 
„Va, pensiero”, inspirowany psalmem 137. 
To chór z trzeciego aktu opery „Nabucco” 
Giuseppe Verdiego, jeden z najsłynniejszych 
utworów w historii muzyki operowej – pieśń 
żydowskich wygnańców płaczących w nie-
woli babilońskiej za utraconą ojczyzną i zbu-
rzoną Pierwszą Świątynią w Jerozolimie. 
To dzieło publiczność usłyszała na koniec. 
Jednak od pierwszych dźwięków mieliśmy 
do czynienia z wielkimi nazwiskami i twórca-
mi muzyki sakralnej, których utwory nieraz 
już wybrzmiewały w murach Sanktuarium. 
Koncert otworzył utwór „Ogrodzie oliwny” 

w opr. ks. dr. Józefa Surzyńskiego, po nim 
zaśpiewano „Ach, mój niebieski Panie” 
Wacława z Szamotuł oraz utwór „Moses” 
do muzyki Ennio Morricone w aranżacji 
Leszka Górki i w towarzystwie grającej na 
flecie Anny Wojtowicz. W części koncertu 
wykonywanej a cappella usłyszeć było moż-
na: „Obrońca wieczny” – Mikołaja Gomółki, 
„Miserere mei Deus” Antonio Lottiego, „De 
profundis” Christopha Willibalda von Gluck, 
„Kyrie eleison” Ilia II, „Agnus Dei” Thomasa 
Morleya. W części wokalno-instrumental-
nej usłyszeliśmy: „Pie Jesu” Karla Jenkinsa, 
solo Roberta Tilla, „Ave verum corpus” Karla 
Jenkinsa oraz wspomniane już „Va, pensie-
ro” – Giuseppe Verdiego. Na bis zabrzmia-
ła, szczerze poruszając publiczność, znana 
już jej „Lacrimosa” Wolfganga Amadeusza 
Mozarta. Na fortepianie akompaniowała 
Katarzyna Buda. 

– Muzyka pasyjna wspaniale oddaje sens 
i nastrój okresu Wielkiego Postu, kiedy to 
jako wierni przygotowujemy się na cuda 
Wielkiego Tygodnia – mówiła Agnieszka Ska-
łecka, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Kultury, organizatora wydarzenia. – To 
dźwięki zadumy, ale jednocześnie nadziei na 
odrodzenie i nowy początek. Dlatego cieszę 
się, że „Amici Canti” zdecydowało się dla 
nas zaśpiewać, a ksiądz proboszcz Paweł 
Froelich udostępnił przestrzeń Sanktuarium. 
Dodam tylko, że muzyków w tym roku jesz-
cze usłyszymy. 

Koncert muzyki pasyjnej w Buku nie 
był jedyny. W sobotę, 12 kwietnia, „Amici 
Canti” zaśpiewało w kościele parafialnym 
w Stęszewie. 	 IDW
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Kolega z wojska  
    – bł. ks. Jerzy Popiełuszko

27 marca w kawiarni Stopklatka w 
Kinie Wielkopolanin odbyło się 
spotkanie z bukowianinem ks. 

Andrzejem Szulcem – kolegą bł. ks. Jerze-
go Popiełuszki z czasów służby wojskowej 
w latach 1966-1968. W jego trakcie mogli-
śmy się dowiedzieć, że ksiądz Szulc, jako 
kleryk trzeciego roku Arcybiskupiego Se-
minarium Duchownego w Poznaniu, został 
powołany do odbycia zasadniczej służby 
wojskowej w specjalnej jednostce wojsko-
wej w Bartoszycach. Został przydzielony 
do drugiej kompanii, trzeciego plutonu, 
trzeciej drużyny – tej samej, w której służ-

bę odbywał ks. Popiełuszko. I tak rozpo-
częło się dwuletnie życie i przyjaźń z Al-
kiem Popiełuszką w jednostce wojskowej 
nr 44-13 Batalionie Ratownictwa Tereno-
wego w Bartoszycach. 

– Byliśmy młodymi, normalnymi chło-
pakami. Z Alkiem stworzyliśmy grupę 
przyjaciół, w której połączyła nas wspólna 
modlitwa i cel – kapłaństwo. Byliśmy za to 
szykanowani, ośmieszani, prześladowani do-
datkowymi zajęciami, ćwiczeniami, musztrą, 
nocnymi alarmami w pełnym rynsztunku. 
Wspólna modlitwa dodawała nam sił du-
chowych i budowała naszą jedność. Poprzez 

wspólną modlitwę uczestniczyliśmy w wy-
darzeniach życia Kościoła w Polsce – pod-
kreślał ks. Szulc. 17 października 1968 roku 
służba wojskowa dobiegła końca, jednak  
przyjaźń nie wygasła – ks. Andrzej wziął 
udział w święceniach i prymicyjnej mszy ks. 
Popiełuszki w Suchowoli 18 czerwca 1972 
roku. Potem kontakty były rzadsze, ale po 
zamordowaniu kapelana Solidarności przez 
Służbę Bezpieczeństwa ks. Szulc wziął udział 
w jego pogrzebie. 

Uczestnicy spotkania oprócz wysłucha-
nia anegdot i wspomnień mieli również nie-
powtarzalną okazję przejrzenia prywatnego 
albumu naszego gościa ze zdjęciami z ks. 
Popiełuszki. Było to wieczór pełen wzruszeń 
i nostalgii nie tylko ze względu na wspominki 
o dawnym koledze z wojska, ale również 
z powodu spotkania ks. Szulca z kolegami, 
koleżankami czy sąsiadami z lat młodości, 
którzy licznie przybyli do Stopklatki.

Anna Markiewicz
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Historia 
Kina Wielkopolanin  
pisze się na nowo!

Dosłownie na naszych oczach zmienia 
się bukowskie kino. Po 10 latach, od-
kąd zamieniliśmy analogową taśmę 

filmową na projektor cyfrowy, nadszedł 
czas na wdrożenie kolejnej, nowoczesnej 
technologii. Dzięki pozyskanym dofinan-
sowaniom w Wielkopolaninie pojawił się 
już m.in. laserowy projektor marki BARCO 
wraz z nowymi: obiektywem, serwerem oraz 
panelem sterowania. Dzięki temu wyświe-
tlany obraz jest wyraźniejszy i jaśniejszy, 
a sama eksploatacja urządzenia jest bar-
dziej ekonomiczna. Dzieje się tak za sprawą 
oszczędności w zużyciu energii oraz braku 
konieczności wymiany kosztownej lampy. 
Dodatkowo nowy system nagłośnienia Dolby 
Surround z procesorem dźwięku w standar-
dzie 7.1, znacząco podnosi dynamikę i wra-
żenia akustyczne. W najbliższych tygodniach 

z Czech do Buku dotrze produkowany na 
zamówienie ekran pokryty srebrem. Pojawi 
się także nowa kurtyna. Wszystkie prowa-
dzone prace w minimalnym zakresie, ale 
jednak zakłócają bieżącą działalność kina. 
Koniec inwestycji zaplanowano na pierwszą 
dekadę maja. 

Projekt pn. „Cyfryzacja Kina Wielkopola-
nin w Buku” dofinansowano ze środków Pol-
skiego Instytutu Sztuki Filmowej w ramach 
Programu Operacyjnego IV: Rozwój kin: 
Priorytet II: Cyfryzacja kin kwotą 105.500 

zł netto oraz ze środków Miasta i Gminy Buk 
kwotą 84.000 zł netto. Całkowita wartość 
projektu: 211.000 zł netto.

Projekt pn. „Modernizacja Kina Wielko-
polanin w Buku” dofinansowano ze środków 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w ra-
mach Programu Operacyjnego IV: Rozwój 
kin: Priorytet I: Modernizacja kin kwotą 
84.811,50 zł netto oraz ze środków Miasta 
i Gminy Buk kwotą 126.265,50 zł netto. Cał-
kowita wartość projektu: 235.000 zł netto.

(BiK)
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Wyjątkowa 
premiera w Kinie 
„Wielkopolanin”

W dniu 26 marca 2025 w Kinie „Wiel-
kopolanin” odbyła się bukowska 
premiera filmu pt. „Zabili księdza”. 

Film został wyprodukowany przez Archidie-
cezję Poznańską we współpracy z reżyserami 
Antonim Wojtkowiakiem i Anną Kreczmer. 
Dzieło opowiada o wydarzeniach lubońskich 
z 27 lutego 1938 roku. Wówczas to w czasie 
niedzielnej Mszy Świętej z udziałem dzieci 
komunista z nienawiści do wiary zastrzelił 
ks. Stanisława Streicha – proboszcza parafii 
pw. św. Jana Bosko w Luboniu. 

Film został zrealizowany w ramach 
przygotowań do beatyfikacji Sługi Bożego, 

która odbędzie się na placu katedralnym 
w Poznaniu 24 maja br. Postać tego gor-
liwego kapłana zasługuje na pamięć, tym 
bardziej, że mija już 87 lat od jego śmierci 
i poza wąskim środowiskiem nie jest on 
osobą powszechnie znaną. W bukowskiej 
premierze filmowej wzięli udział m.in.: ks. 
bp Zdzisław Fortuniak, ks. prałat Andrzej 
Szczepaniak, ks. proboszcz Paweł Froelich, 
wiceburmistrz MiG Buk Tomasz Plewa. Pro-
jekcję zaszczycili też swoim udziałem twórcy 
filmu: Antoni Wojtkowiak i Anna Kreczmer, 
ksiądz Artur Wojczyński odtwórca roli ks. 
Stanisława Streicha oraz aktorzy i statyści 
biorący udział w realizacji, w tym miesz-
kańcy naszej gminy. 

Do uczestników projekcji trafiły również 

pozdrowienia wprost z rezydencji arcybi-
skupa poznańskiego Stanisława Gądeckiego 
wraz z życzeniem, by jej uczestnicy ponieśli 
w świat prawdę o wydarzeniu lubońskim 
z 1938 r.	 BiK

Sanatorium 
pod Amorkiem

26 lutego 2025 Kino „Wielkopolanin” 
zaprosiło widzów na kabaretowo-
-muzyczny spektakl „Sanatorium 

pod Amorkiem”  w wykonaniu Teatru Amator-
skiego „Niezła Sztuka”, w reżyserii Agnieszki 
Oses. Autorem sztuki jest Jerzy Majda. W role 
aktorów wcielili się studenci Stęszewskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Spektakl ten 
pokazał, że sztuka może być źródłem rado-
ści oraz inspiracji dla wszystkich i nie zna 
wieku. Beztroska zabawa, radosny nastrój, 
muzyczne i choreograficzne szaleństwa stały 
się udziałem widzów w ten lutowy wieczór.  
Sanatorium… o tej instytucji krążą legendy. 
Głównym jej przeznaczeniem, jak wiemy, 

jest prostowanie tego, co w naszym cie-
le pokrzywił czas i choroby. Sanatorium 
to nie tylko jednak borowiny, wody lecz-
nicze i masaże, ale również, a dla wielu 
może przed wszystkim: fajfy, wieczorki 
zapoznawcze i pożegnalne, porywy serca, 
romantyczne spacery i „trzytygodniowe” 
małżeństwa. Stary dowcip mówi nie bez 
powodu: „Panu Bogu nie wyszła starość, 
ale na szczęście dał nam Ciechocinek”. Jak 

byliście w sanatorium, wiecie, o czym mowa.  
W przedstawieniu „Sanatorium pod Amor-
kiem” widzowie mieli okazję usłyszeć ogrom-
ną porcję znanych, lubianych, polskich piose-
nek. Muzyka ta rozkołysała i rozśpiewała salę 
„Wielkopolanina”, okazując się niesamowitą 
terapią dla duszy i ciała, oddając niepowta-
rzalną atmosferę uzdrowiskowych dancin-
gów, fajfów i flirtów. 

Katarzyna Duda
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Marcowe wydarzenia w filii 
bibliotecznej w Niepruszewie 
– film, rękodzieło i odkrywanie historii

Marzec obfitował w różnorodne wyda-
rzenia, które przyciągnęły zarówno 
najmłodszych, jak i dorosłych mi-

łośników książek, rękodzieła oraz lokalnej 
historii.

Pierwszym z wydarzeń, które odbyło się 
w minionym miesiącu, była projekcja bajki 
Pamiętniki Florki: oszczędzanie. Przedszkolaki 
wraz z rodzicami miały okazję obejrzeć ciepłą 
i pouczającą historię o rozsądnym gospodaro-
waniu pieniędzmi. Seans był nie tylko świetną 

rozrywką, ale także doskonałą okazją do roz-
mów na temat wartości, jaką jest oszczędność.

Marzec to także czas przygotowań do 
Wielkanocy, dlatego w bibliotece odbyło się 
spotkanie pod hasłem Wielkanocne jajka na 
szydełku. Miłośniczki rękodzieła z zapałem 
tworzyły wyjątkowe dekoracje, które z pew-
nością ozdobią świąteczne stoły. Spotkanie 
było okazją do wymiany doświadczeń, nauki 
nowych technik oraz spędzenia czasu w miłej 
atmosferze.

Nie zabrakło także wizyt najmłodszych 
czytelników. W marcu naszą bibliotekę od-
wiedziły dwie grupy przedszkolne z Przed-
szkola Złoty Kogucik, które miały okazję 
poznać tajniki funkcjonowania biblioteki, 
posłuchać ciekawych opowieści i odkryć 
magiczny świat książek.

W marcu dużą popularnością cieszył 
się również quest po Niepruszewie, który 
zachęcił mieszkańców do aktywnego od-
krywania lokalnej historii. Piękna, wiosenna 
pogoda sprzyjała spacerom i rozwiązywaniu 
zagadek, dzięki czemu uczestnicy mogli nie 
tylko zdobyć nową wiedzę, ale także cieszyć 
się świeżym powietrzem i urokiem okolicy.

Dziękujemy wszystkim za wspólnie 
spędzony czas!

Maria Kasperczak

By wszyscy byli 
szczęśliwi

„Magiczne drzewo życzeń” z okazji 
pierwszego dnia wiosny posta-
nowili zasadzić w Parku Sokoła 

instruktorzy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury. Drzewo w cudowny sposób szybko 
osiągnęło słuszne rozmiary, niestety brako-
wało mu liści. To właśnie mieszkańcy – wy-
pisując na zielonych szablonach swoje życze-
nia lub marzenia – jednocześnie zazielenili 
drzewo. Różnorodność życzeń zaskakuje, 
wzrusza i bawi. „By wszyscy byli szczęśliwi”, 
„Żeby honda nie brała oleju i VTC dobrze po-
dawał”, „Marze o piesku i kociątkó” (pisownia 
oryginalna), „Lech na majstra”, „1000, 000 
zł” – to tylko niektóre z jakże różnorodnych 
życzeń. Ich treść pokazuje, że w zabawie 
brali udział dorośli, jak i dzieci, i taka też 
była idea MGOK, aby dzieci miały okazję 
wspólnie z rodziną wybrać się na spacer 
i umieścić życzenie na papierowym listku 
z nadzieją na rychłe spełnienie. Oczywiście 
za każde marzenie mocno trzymamy kciuki! 

Ale to nie jedyna atrakcja na powitanie 
wiosny. Drugą była zabawa terenowa „Odkryj 
zagubione skarby elfa”. I w tym przypadku 
terenem poszukiwań był Park Sokoła. Za-
daniem uczestników zabawy było odszukać 

w parku i odpowiedzieć na pięć zagadek elfa, 
dzięki którym do parku miał powrócić wio-
senny blask. Po wykonaniu wszystkich zadań 
dzieci otrzymywały „Dyplom odkrywcy” oraz 
zostawały oficjalnym przyjacielem wiosny. 
To radosne wyzwanie wzbudziło w dzieciach 
szczerą chęć pomocy elfowi i zaangażowanie, 
aby pierwszy dzień wiosny stał się jeszcze 
piękniejszy i niezapomniany. Widać wiośnie 
zabawa również się spodobała, a dzieciaki 
spisały się na medal, bo wiosenny blask 
powrócił w pełnej krasie.

Wioletta Pietrzak
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Dzień Marchewki
„Na marchewki urodziny wszystkie 
zeszły się jarzyny, a marchewka gości 
wita i o zdrowie grzecznie pyta”.

4 kwietnia w Przedszkolu im. Krasnala 
Hałabały zrobiło się wyjątkowo po-
marańczowo. Obchodziliśmy radosny 

i zdrowy Dzień Marchewki!
Tego dnia dzieci przyszły ubrane w ko-

lory marchewki – zielony i pomarańczowy 
– a w rączkach dzierżyły najpiękniejsze, 
najdorodniejsze marchewki pod słońcem! 

Było kolorowo, wesoło i przede wszyst-
kim… zdrowo!

Naszym celem było pokazanie dzieciom, 
jak ważne (i smaczne!) są warzywa. Przed-
szkolaki wzięły udział w marchewkowych 
zabawach plastycznych, muzycznych, a tak-
że kulinarnych. Chrupaliśmy surowe mar-
chewki, jedliśmy je gotowane, raczyliśmy 

się pysznym, świeżo wyciskanym sokiem 
i jedliśmy marchewkowe ciasto! 

Po takiej porcji zabawy i witamin, każde 
dziecko wie, że zdrowe jedzenie to praw-
dziwa frajda!

Katarzyna Leśniczka

Przedszkolaki radośnie powitały wiosnę!
21 marca br. dzieci z Przedszkola im. Krasnala Hałabały z ogromnym entuzjazmem 
przywitały pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. To radosne wydarzenie odbyło się 
na placu zabaw przy przedszkolu, gdzie zgromadziły się wszystkie grupy przedszkolne 
wraz z nauczycielkami. W blasku wiosennego słońca najmłodsi mieszkańcy naszej 
miejscowości celebrowali nadejście tej długo wyczekiwanej pory roku.

Dzieci ubrane były w barwne stroje, 
w których dominowały wiosenne 
odcienie – pomarańcze i zielenie. 

W dłoniach trzymały własnoręcznie wy-
konane gaiki z kolorowego papieru, które 
dodawały wydarzeniu jeszcze więcej uroku. 
W programie znalazły się wiersze, piosen-
ki oraz radosne tańce poświęcone wiośnie. 
Przedszkolaki chętnie brały udział w quizie 
sprawdzającym ich wiedzę na temat pierw-
szych oznak nadchodzącej wiosny.

Jednym z najpiękniejszych momentów 
tego dnia było wspólne stworzenie z pa-
pierowych kwiatów wielkiego napisu „Wi-
tamy wiosnę” na przedszkolnym płocie. Ta 
wyjątkowa dekoracja stała się symbolem 
radości i nadziei, jakie niesie ze sobą wio-
sna. Na zakończenie dzieci puszczały bańki 
mydlane, które mieniły się w promieniach 
słońca, dodając całej uroczystości magicznej 
atmosfery.

Pierwszy dzień wiosny w Przedszkolu 
im. Krasnala Hałabały upłynął w niezwykle 
radosnej i kolorowej atmosferze. To wyda-
rzenie z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci zarówno dzieci, jak i nauczycieli, 
a wiosna została powitana w iście bajkowy 
sposób!	 Liliana Przybylska
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Jubileusz 50-lecia działalności Polskiego 
Związku, Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Pięćdziesiąt lat działalności świętowało koło Polskiego Związku, Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Buku. Z okazji tego wspaniałego jubileuszu zarząd oddziału 
przygotował okolicznościową uroczystość, która odbyła się 27 marca br. w Strażnicy 
OSP w Buku. Piękna rocznica była okazją do gratulacji i słów uznania za dotychczasowe 
działania oraz złożenia życzeń na dalsze lata pracy. 

Uroczystość połączona była z obchoda-
mi Światowego Dnia Inwalidy, który 
zdrowej części społeczeństwa przy-

pominać powinien, że osoby mniej spraw-
ne, a nawet niepełnosprawne są wśród 
nas, będąc jednocześnie pełnoprawnymi 
członkami społeczności. – To dzięki mię-
dzy innymi takim spotkaniom można so-
bie uświadomić, że osoby starsze lub nie  
w pełni sprawne mogą żyć pełnią życia, 
nie martwiąc się problemami. Członkowie 
naszego Związku udowadniają, że gdy po-
siada się wsparcie oddanych ludzi, człowiek 
w podeszłym wieku, czy też zmagający się 
z pewnymi niedoskonałościami, nie musi 
rezygnować ze swoich pasji i ciągle może 
być aktywny – powiedziała przewodnicząca 
Zarządu Rejonu w Buku Polskiego Związki 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów Urszula 
Szymańska. 

Spotkanie licznie zgromadziło nie tyl-
ko członków związku, ale też przedstawi-
cieli władz okręgowych związku, władz 
samorządowych i jednostek, współpra-
cowników i przyjaciół organizacji.  Gośćmi 
uroczystości byli między innymi burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam, kierow-
nik OPS Agnieszka Słaby, dyrektor MGOK 
Agnieszka Skałecka, kierownik Referatu 
Spraw Administracyjnych Joanna Napierała, 
a także przewodniczący okręgowej władzy 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów w Poznaniu Zbigniew Jonek oraz 
przedstawiciele zarządów kół: w Otuszu, 
Niepruszewie i Dobieżynie.

50 lat w skrócie
Przewodnicząca Zarządu Rejonu w Buku 

Polskiego Związki Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów Urszula Szymańska dokonała 
oficjalnego podsumowania pięćdziesięciu lat 
działań – od początku powstania organizacji 

do dziś. Najpierw było koło PZERiI, które 
powstało w 1975 roku; jego założycielem, 
a zarazem prezesem był Jan Ginter wraz z Jó-
zefem Bondarowiczem. Kolejnym prezesem 
został Antoni Jakubowski, a w 1982 roku 
koło przekształcono w oddział rejonowy, na 
czele którego stanął Czesława Borowczyk. 
Od 2007 roku tę funkcję pełni Urszula Szy-
mańska. Zarząd Rejonowy obejmuje swoim 
zasięgiem trzy terenowe koła: w Otuszu, 
Niepruszewie i Dobieżynie. 

Związek zrzesza emerytów, rencistów 
i inwalidów, a jego celem jest niwelowanie 
barier izolacji społecznej poprzez aktywne 
i twórcze uczestnictwo w życiu seniorów, 
integracji i więzi międzypokoleniowej, które 
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stwarzają warunki do przekazywania trady-
cji i wartości życia społecznego. – Pracujemy 
na rzecz ludzi starszych, organizując jedno 
i kilkudniowe wycieczki krajoznawcze, jak 
również wyjazdy do miejsc kultu religijnego. 
W rocznym harmonogramie najważniejszy-
mi spotkaniami są: Światowy Dzień Inwalidy, 
spotkanie opłatkowe, Gminny Dzień Seniora, 
który od 2008 roku obchodzony jest wspól-
nie z całą gminą. Organizując spotkania, 
staramy się, by seniorzy miło spędzali czas 
przy poczęstunku, wspólnym przebywaniu 
ze sobą, oprawie muzycznej czy występach 
dzieci przedszkolnych. Obecnie bukowski 
oddział wraz z kołami zrzesza 191 członków 
– mówiła Urszula Szymańska.

Na działalność organizacji potrzeb-
ne są środki finansowe, dlatego co roku 
do Urzędu Miasta i Gminy Buk składane 
są wnioski o dotacje na realizację zadań. 
– Praca, oddanie oraz wieloletnia aktyw-
ność koła Polskiego Związku Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Buku są nieoce-
nione i inspirujące dla nas wszystkich. 
Pokazują, że wiek nie stanowi przeszkody  
w dążeniu do celów i realizacji marzeń. 
Państwa doświadczenie, mądrość oraz po-
święcenie są prawdziwym skarbem, który 
należy celebrować z podziwem i wdzięczno-
ścią. Gmina od lat stara się wspierać Waszą 
działalność, przyznając środki finansowe 
w ramach corocznych konkursów dla orga-
nizacji pozarządowych, na takie działania jak 
na przykład „Aktywny senior”. Wszystkim 
seniorom życzę dużo zdrowia, niegasnącej 
energii i uśmiechu na kolejne lata aktywności 
– podsumował burmistrz Miasta i Gminy Buk 
Paweł Adam, składając gratulacje z okazji 
50-lecia działalności.  

Odznaczenia i wyróżnienia

Uroczystość była też okazją do uho-
norowania przez Zarząd Główny PZERiI  
w Poznaniu szczególnie zasłużonych człon-
ków związkowym dyplomem. Odznaki i dy-
plomy wręczał prezes Zarządu Okręgowego 
Związku PZERiI w Poznaniu Zbigniew Jenke, 
który okolicznościową statuetką uhonorował 
bukowski oddział za 50-letnią działalność. 
Wyróżnieni zostali członkowie koła PZERiI 
w Buku, którzy w ubiegłym roku obchodzili 
okrągłe jubileusze urodzin:  Jadwiga Bensch, 
Zbigniew Drąg, Stanisława Fabian, Urszula 
Gazecka, Zofia Górczak, Maria Jarmużek, Ja-
nina Kotuła, Lucyna Ossowska, Marianna 
Pietrasik, Grażyna Skorlińska, Lila Tonder, 
Władysław Tonder, Wanda Weber, Danu-

ta Wojtkowiak, Janina Woźniak, Zygmunt 
Zieliński.

Uhonorowane też zostały osoby wspie-
rające w różny sposób działalność Związku. 
Złotą Odznakę Honorową Związku otrzymał 
burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł Adam, 
odznaki małe zostały przyznane: kierow-
nikowi Referatu Spraw Administracyjnych 
Urzędu Miasta i Gminy Buk Joannie Napie-
rale, przewodniczącej Rejonowej Komisji 
Rewizyjnej Joannie Romańczuk.

W części artystycznej wystąpiła gru-
pa Sarenki pod kierunkiem Anny Zimny  
z Przedszkola im. Krasnala Hałałaby w Buku. 
Miłą niespodziankę był też słodki upominek 
od burmistrza Pawła Adama – ogromny tort 
dla jubilatów. 

Edyta Wasielewska
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Dzienny Dom Pomocy w Buku: 
pomagamy i wspieramy

W budynku przy ulicy Przykop 4 w Buku działa Dzienny Dom Pomocy prowadzony 
przez Fundację AKME z Poznania. To miejsce, gdzie można zapomnieć o samotności, 
pobyć z innymi, skorzystać z pomocy specjalistów, wziąć udział w ciekawych zajęciach. 
Zawsze jest co robić.

Dzienny Dom Pomocy jest przeznaczo-
ny dla osób zamieszkałych na terenie 
miasta i gminy Buk, które ze względu 

na stan zdrowia, podeszły wiek lub niepeł-
nosprawność wymagają opieki w związku 
z niemożnością samodzielnego wykony-
wania co najmniej jednej z podstawowych 
czynności dnia codziennego. Wsparciem 
objęci są również opiekunowie faktyczni 
uczestników.

Dom funkcjonuje od marca ubiegłego 
roku, jest czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8 do 16. Uczestnikom za-
pewnia się wyżywienie – śniadanie, obiad 
oraz przekąski. Udział jest bezpłatny, pobyt 
trwa pół roku, a liczba miejsc ograniczona. 

Uczestnicy DDP mają zapewnioną stałą 
pomoc wykwalifikowanego zespołu złożo-
nego z dwóch opiekunek oraz wsparcie pe-
dagoga, psychologa i fizjoterapeuty. Prowa-
dzone są pogadanki grupowe z psychiatrą, 
zajęcia i wsparcie indywidualne psychologa, 
zajęcia edukacyjne i zajęcia indywidualne 
z pedagogiem, fizjoterapia indywidualna. 
– Pomagamy, udzielamy wsparcia terapeu-
tycznego, psychologicznego i zagospodaro-
wujemy uczestnikom osiem godzin dziennie 
– mówi Maciej Mankiewicz, dyrektor Fun-
dacji AKME. Urszula Stępkowska-Bobryk, 
psycholog dodaje: – W zakresie psycholo-
gicznym najczęściej wspieram podopiecz-
nych będących w kryzysie psychicznym, po 
traumie, w depresji; nierzadko te osoby bo-
rykają się z problemami rodzinnymi, z żałobą 
po stracie, samotnością.   

– Moim zadaniem jest utrzymanie pod-
opiecznych w jak najlepszej formie fizycz-
nej i nakłonienie ich do zmiany najczęściej 
siedzącego trybu życia, ale też jeżeli ktoś 
zgłasza jakieś dolegliwości bólowe, to sta-
ram się pomóc. Wykorzystuję do tego sprzęt, 
którym dysponuje DDP – opowiada Jakub 
Kazimierczak, fizjoterapeuta.

Każdy dzień jest wypełniony różnorod-
nymi zajęciami. Prowadzone są ciekawe 
zajęcia oraz aktywności, takie jak zajęcia 
arteterapeutyczne, plastyczne, muzyczne – 
śpiewanie i słuchanie muzyki, relaksacyjne 
i usprawniające ruchowo dostosowane do 
stanu zdrowia, z zakresu higieny, wizażu 
i kreowania wizerunku, treningi pamięci 
i funkcji poznawczych, dogoterapia, ortite-
rapia, spotkania z dietetykiem i warsztaty 
kulinarne. Organizowane są też spacery 
i wyjścia rekreacyjne, w tym wycieczki do 
kin, teatrów, miejsc kulturalnych.

– Uczestnicy są zadowoleni z każdej for-
my wsparcia, a z tymi, którzy nie mogą już 
kontynuować pobytu, jesteśmy w stałym 
kontakcie, co nas bardzo cieszy – mówi Ka-
rolina Głuszek, pedagog. 

W ramach działań wsparciem objęci są 
również opiekunowie faktyczni uczestni-
ków DDP, którzy biorą udział w spotkaniach 
grupowych między innymi z prawnikiem, 
psychologiem oraz uczestniczą w szkoleniu 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Dzienny Dom Pomocy prowadzony jest 
w budynku bezpłatnie użyczonym przez 
Urząd Miasta i Gminy Buk. Lokal przezna-

czony na potrzeby DDP dostosowany został 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
w 2024 roku przez Fundację AKME z Pozna-
nia we współpracy z Miastem i Gminą Buk. 
Składa się z dwóch dziennych sal, pokoju 
rehabilitacyjnego, dwóch pokoi terapeutycz-
nych, kuchni, dwóch łazienek.

Rekrutacja uczestników jest ciągła i trwa 
przez cały okres trwania projektu – do 2026 
roku.
Dokumentacja rekrutacyjna dostępna jest:
	» na stronie projektu: fundacja-akme.pl/

budzimy-zgaszone-umysly-serca-nadzieje
	» u pracowników Dziennego Domu Pomocy:

	� ul. Przykop 4 (I piętro), 64-320 Buk 
(wejście od ul. Mury, od kościoła)

	� tel. 603 260 506
	� e-mail: ddp.buk@fundacja-akme.pl

Informacje o Dziennym Domu Pomocy 
można uzyskać również w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Buku. 

* * *
Dzienny Dom Pomocy w Buku prowadzo-

ny jest w ramach projektu „Budzimy zgaszone 
umysły, serca, nadzieje”, który współfinanso-
wany jest ze środków Unii Europejskiej Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027.

W ramach projektu funkcjonują dwa 
Dzienne Domy Pomocy: w Buku i Poznaniu, 
Klub Wsparcia Społecznego w Poznaniu, dwa 
Kluby Seniora: w Buku i Poznaniu, Mieszkanie 
o charakterze mieszkania wspomaganego 
w Buku oraz Mieszkanie Treningowe w Po-
znaniu. 

Projekt prowadzony jest w partnerstwie 
z Urzędem Miasta i Gminy oraz Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Buku i Stowarzyszeniem 
Osób i Rodzin na Rzecz Zdrowia Psychicznego 
„Zrozumieć i Pomóc” w Poznaniu.

Edyta Wasielewska
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Powitanie wiosny!
Wiosno, wiosenko, gdzie jesteś, powiedz nam?
Czy jesteś za górami, czy jesteś za lasami?
Wiosno, wiosenko, gdzie jesteś, powiedz nam?

Z tymi słowami na ustach uczestnicy zlotu turystycznego MA-
RZANNA 2025 powitali jedną z najpiękniejszych pór roku, 
otwierając sezon turystyczny.

22 marca członkowie PTTK wraz z uczniami ze Szkoły Podsta-
wowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku wyruszyli z uśmiechami 
na twarzach na spacer ulicami miasta z własnoręcznie wykonanymi 
kukłami, aby finalnie na stawie Smugi pożegnać zimę. Było kolo-
rowo i radośnie, idealnie na rozruch po zimowej przerwie. Piękna 
pogoda i pierwsze oznaki wiosny dały znać, że wiosna zagościła 

u nas na dobre. Na zakończenie na wszystkich czekał ciepły posiłek 
oraz coś słodkiego.

Witaj, wiosno! Zostań już z nami.
Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony czas i już dziś 

zapraszamy 27 kwietnia do Żarnowca.
Paulina Tonder O/PTTK

Inwestuj w swoje umiejętności 
– wybierz szkołę branżową!

Zachęcamy do podjęcia nauki w Branżowej Szkole I Stopnia 
w Buku i zdobycia konkretnego zawodu. Taki wybór kształ-
cenia zapewnia szybsze wejście na rynek pracy, zdobycie 

praktycznych umiejętności cenionych przez pracodawców oraz 
wcześniejszą niezależność finansową. Wybierając naukę zawodu, 
uczniowie mają realne szanse na znalezienie stabilnego i dobrze 
płatnego zatrudnienia. 

Obecnie kształcimy w następujących zawodach: blacharz sa-
mochodowy, cukiernik, elektromechanik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, elektronik, elektryk, fryzjer, kelner, krawiec, kucharz, 
lakiernik samochodowy, magazynier-logistyk, mechanik-monter ma-
szyn i urządzeń, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik-
-operator pojazdów i maszyn rolniczych, mechatronik, monter sieci 
i instalacji sanitarnych, operator obrabiarek skrawających, piekarz, 
pracownik obsługi hotelowej, rolnik,  sprzedawca, stolarz, ślusarz.

Wybór zawodu zgodny z zainteresowaniami sprawia, że nauka 
może stać się przyjemnością, a praca dawać satysfakcję.

Wybierz dla siebie szkołę, zostań fachowcem i zwiększ swoje 
perspektywy na rynku pracy!
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Młodzi bukowscy 
szczypiorniści 
powalczyli w Buku
XXXI STIHL Autoryzowany 
Dealer Mankiewicz 
Spartakus Cup

To był kolejny znakomity i sportowy 
weekend na terenie naszej gminy. 
W dniach 21-23 marca w bukowskiej 

hali Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się 
organizowany przez UKS Spartakus Buk 
ogólnopolski turniej piłki ręcznej, w któ-
rym zaprezentowali się chłopcy z kategorii 
młodzików młodszych (ur. 2012 i mł.). Patro-
nat honorowy nad imprezą objął burmistrz 
miasta i gminy Buk Paweł Adam. 

W turnieju udział wzięło łącznie aż 14 
zespołów i niemal 250 młodych zawodni-
ków z rożnych zakątków Polski. Dla naszych 
młodych adeptów była to kolejna okazja do 
uczestnictwa w tej sztandarowej imprezie 
bukowskiego klubu. Bukowska Banda zajęła 
ostatecznie dziesiąte miejsce. Podopieczni 
trenera Pawła Łubińskiego zaprezentowali 
się z niezłej strony pokazując dobrą piłkę 
ręczną oraz indywidualne umiejętności, 
zaś mecze rozstrzygały się w ostatnich se-
kundach różnicą jednej lub dwóch bramek. 

Zwycięzcą turnieju został UKS Iskra Byd-
goszcz, drugie miejsce zajął MTS Kwidzyn, 
zaś najniższy stopień podium przypadł MKS 
Poznań. 

Najlepszym zawodnikiem turnieju wy-
brano Olafa Grynia z Kwidzyna. Królem 
strzelców imprezy został zawodnik MKS 
Poznań Albert Gromadzki z 55 bramkami 
w ośmiu meczach, najlepszym bramkarzem 
został Szymon Czerniak z Iskry Bydgoszcz. 
Do siódemki turnieju z zespołu gospodarzy 
trafił Filip Lechniak. Wyróżnienie trenerskie 
dodatkowo otrzymał Piotr Wrona.  

W finale imprezy uczestniczył Paweł 
Adam – burmistrz miasta i gminy Buk, który 
wraz z właścicielem firmy i jednocześnie 
sponsorem tytularnym Pawłem Mankiewi-
czem wręczył zawodnikom medale, nagrody 
i statuetki. 

Wiele wrażeń dostarczyła młodym za-
wodnikom w sobotni wieczór także drużyna 
seniorska, która rozegrała spotkanie o mi-
strzostwo I ligi mężczyzn z czwartą dru-
żyną tabeli z Nowej Soli. Co prawda mecz 
zakończył się porażką gospodarzy, ale kibi-
cowanie na trybunach zapewniło młodym 
obserwatorom wiele emocji. Po raz kolejny 
bukowska hala wypełniła się do ostatniego 
miejsca, zaś na trybunach panowała znako-
mita atmosfera. 

Jeszcze na wiosnę przewidziana została 
kolejna edycja Spartakus Cup, który na stałe 
wpisał się w kalendarz ogólnopolskich im-
prez sportowych i zbiera znakomite opinie 
od przyjezdnych klubów. Tym razem turniej 
zaplanowano dla chłopców ur. w 2010 i mł. 
(4-6 kwietnia), zaś sprawozdanie przedsta-
wimy w następnym numerze KB. 

W turnieju udział wzięło niemal 250 uczestników

W ceremonii zakończenia turnieju 
udział wziął burmistrz Paweł Adam

Wyróżnienia indywidualne Zespół gospodarzy
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O puchar Tymbarku
1 kwietnia odbyły się eliminacje gminne do pucharu 
Tymbarku. Miejscem meczu był obiekt OSiR Buk – boisko Orlik 
w Dobieżynie.

W meczu o awans do dalszej fazy tego turnieju udział wzięły 
reprezentacje Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukow-
skich w Buku oraz Szkoły Podstawowej im. o. Ignacego 

Cieślaka w Dobieżynie.
Mecz był bardzo wyrównany, niezależnie od tego, że to SP Buk 

wyszła na prowadzenie już w pierwszej akcji meczu. Później do 
głosu zaczęli dochodzić gospodarze tego spotkania i to oni zostawili 
po sobie lepsze wrażenia po pierwszej połowie.

W drugiej także oba zespoły rozpoczęły od wzajemnych ataków 
na bramkę. I gdy wydawało się, że miejscowi mogą wyrównać stan 
spotkania, przyjezdni wyprowadzili wzorową kontrę, która przy-
niosła dwubramkowe prowadzenie.

Ten gol podciął lekko skrzydła młodym zawodnikom z Dobie-

żyna, natomiast bukowianom dodał nieco animuszu. Efektem były 
dwa kolejne gole i pewna wygrana w meczu.

	» SP Dobieżyn – SP Buk 0:4 (0:1)
	» Gole: Jakub Burzyński x2; Julian Hanyż; Jan Ludwiczak 

W kolejnym etapie pucharu Tymbarku zobaczymy aż trzy dru-
żyny reprezentujące SP Buk, ponieważ zespoły u-8 i u-10 weszły 
do dalszej fazy Pucharu bez gry w eliminacjach.

Paweł Prugar

Wymagający start rozgrywek 
ligowych Seniorów

Mocno przebudowana przed startem rozgrywek drużyna, 
zasilona wieloma zawodnikami kończącymi wiek juniorski 
oraz ich trenerem Szymonem Szymczakiem, bardzo dobrze 
rozpoczęła sezon. Po rundzie jesiennej MKS Patria zajmowała 
wysokie 4 miejsce, przy dużym udziale w grze wychowanków 
klubu. Zajmujące miejsce w dolnej części tabeli NKS 
Niepruszewo nie było w tym meczu faworytem, ale derby 
rządzą się swoimi prawami. 

Od pierwszego gwizdka sędziego obie drużyny badały swoje 
możliwości, mało było ryzyka i spektakularnych akcji. Ogląda-
liśmy tak zwane piłkarskie szachy, żadna z drużyn nie chciała 

popełnić błędu w początkowej fazie meczu. Pierwsze konkrety na 
boisku pokazali bukowianie, w 12 minucie po dobrym rozegraniu 
piłki bramkę zdobył Maksymilian Kłosek. Po stracie bramki inicja-
tywę przejęli zawodnicy z Niepruszewa, ale nie udokumentowali 
tego golem i pierwsza połowa zakończyła się prowadzeniem Patrii. 
W drugiej połowie meczu coraz śmielej w ofensywie wyglądali za-
wodnicy z Buku – Nikodem Sobański po minięciu trzech obrońców 
stworzył sobie dogodną sytuację, ale nie zdołał pokonać bramkarza 
NKS-u. Przeciwnik ograniczał się do gry z kontry i w 85. minucie 
po składnej akcji wyrównał stan rywalizacji, wynik już do końca 
meczu nie uległ zmianie.

– Był to mecz pełen walki i ostrej gry ze strony przeciwnika. Po 
słabej pierwszej części meczu druga połowa spotkania w naszym 
wykonaniu była już dobra i powinniśmy zdobyć przynajmniej jeszcze 
jedną bramkę. Niestety, niewykorzystane sytuację lubią się mścić 
i finalnie mecz kończy się remisem, który nas nie zadowala – po-
wiedział po meczu trener Szymon Szymczak.

Wyniki dotychczas rozegranych meczy rundy rewanżowej:
1 kolejka: Stella Luboń – Patria Buk 3-1 (K. Kaczała)
2 kolejka: Patria Buk – NKS Niepruszewo 1-1 (M. Kłosek)
3 kolejka: Orkan Konarzewo – Patria Buk 1-2 (B. Baranek, M. Witczak)
4 kolejka: Patria Buk – Luboński KS Luboń 0-2

Mecze rozpoczynają też drużyny młodzieżowe
Od stycznia do rozgrywek Wielkopolskiego Związku Piłki Noż-

nej, które zrzeszają tysiące zawodników z regionu, przygotowują 

się drużyny młodzieżowe Patrii, którą reprezentuje około 200 za-
wodników i zawodniczek naszej gminy. Występują w następujących 
formach rozgrywek:

Rozgrywki bezwynikowe w formie turniejów, składające się 
z 4-6 drużyn, rozgrywane cyklicznie u każdego uczestnika grupy. 

Skrzat G2 – trener Hubert Kosicki. 4 graczy na boisku, nie ma 
bramkarzy. Wiek zawodników: 6 lat.

Skrzat G1– trener Szymon Szymczak. 4 graczy na boisku, nie 
ma bramkarzy. Wiek zawodników: 7 lat.

Żak F2 – trener Bartosz Chmielewski. 5 graczy na boisku. Wiek 
zawodników: 8-9 lat.

Orlik E2 grupa zielona – trener Paweł Prugar. 7 graczy na boisku. 
Wiek zawodników: 10 lat.

Orlik E2 grupa biała – trener Patryk Klaczyk. 7 graczy na boisku. 
Wiek zawodników: 10 lat.

Orlik E1– trener Łukasz Leskowski. 7 graczy na boisku. Wiek 
zawodników: 11 lat.

Rozgrywki ligowe wynikowe z meczami w wymiarze czasowym 
2x30/40/45 minut, w zależności od wieku zawodników, spadkami 
oraz awansami pomiędzy ligami. Do każdego meczu wyznaczony 
jest sędzia z Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

Młodzik D1/D2 – trener Łukasz Starosta i Hubert Kosicki. 9 
graczy na boisku. Wiek zawodników: 12-13 lat.

Trampkarz C1– trener Jakub Kaliszan. 11 graczy na boisku. 
Wiek zawodników: 14 lat.

Junior Młodszy B1– trener Paweł Prugar. 11 graczy na boisku. 
Wiek zawodników: 16 lat.

Wyróżniający się zawodnicy juniorów powoływani są również 
do kadry meczowej II drużyny seniorów.

Życzymy zawodnikom jak największych postępów w grze oraz 
wielu zwycięstw! 	 Marcin Tonder
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5 maja 20255 maja 2025
Osteobus w Buku - przed halą OSIR

ZAPISY NA BEZPŁATNE BADANIA
POD NR TEL. 61 627 07 04

 W GODZ. 8:00 - 16:00
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X Europejska 
Noc Muzeów 
w Buku
24 maja (sobota)

S z c z e g ó ł y  w k r ó t c e  n a  a f i s z a c h
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Z klasą i jak… 
w domu

Jeśli planujesz zorganizować rodzinną lub 
okolicznościową uroczystość i szukasz miej-
sca, które pomieści kilkadziesiąt osób i w 

którym goście czuć będą się komfortowo, sala 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Buku 
(ul. Dobieżyńska 27) będzie dobrym adresem. 

Planujesz komunię, chrzciny, urodziny, ju-
bileusz lub inne rodzinne spotkanie? Wynajmij 
salę na uroczystości rodzinne i okolicznościo-
we w wyjątkowym miejscu! Kameralna sala 

z pełnym zapleczem gastronomiczno-socjalnym 
znajduje się w budynku MGOK, położonym 
w przepięknej scenerii Parku Sokoła – oto-
czonej zielenią, z placami zabaw dla dzieci, 
zachęcającej do spaceru pomiędzy obiadem 
a kawą. 
» Sala na około 30/40 osób
» Dostępne terminy w okresie komunijnym
» Idealna na przyjęcia okolicznościowe
» Malownicze otoczenie i przyjazna atmosfera

Rezerwacje i więcej informacji:
618 140 121  mgok@mgokbuk.pl

Zaplanuj niezapomniane chwile w wyjąt-
kowym miejscu!

Wynajmij wnętrze z filmowym klimatem! 
„Stopklatka” poleca się na imprezy okolicznościowe.

Kontakt:  kino@bibliotekabuk.pl  tel. 61 8140 370Kontakt:  kino@bibliotekabuk.pl  tel. 61 8140 370
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00
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30 		  l KWIECIEŃ 2025

Usługa wykonania haftu
na ręcznikach

Dania z karty dań
wytrwanych

Hafty do KwadratuHafty do KwadratuCafe ReszkaCafe Reszka

dostępna już od 2 kwietnia 2025dostępna już od 2 kwietnia 2025dostępna już od 2 kwietnia 2025
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Święta Konstytucji
3 Maja

Burmistrz Miasta i Gminy Buk
Paweł Adam
serdecznie zaprasza na uroczyste obchody

Start: ul. Ratuszowa 1, 
przy Urzędzie Miasta i Gminy Buk
3 maja 2025 r. godz. 10:00

przemarsz z Orkiestrą Dętą OSP
Buk na plac Stanisława Reszki

odśpiewanie hymnu 

odczytanie  Preambuły
Konstytucji

przemówienie Burmistrza

wręczenie wyróżnień
“Zasłużony dla Miasta i Gminy
Buk”

plenerowa Msza św. przy
Pomniku Bohaterów Bukowskich
(w przypadku niepogody

      Msza św. w Sanktuarium)


